7

[image: image1.png]y4

	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
г. Чита

О внесении изменений в дополнение № 35 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для
предоставления в пользование

В соответствии со статьей 23 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Положением о Министерстве природных ресурсов Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503, Порядком подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, или отказа в согласовании таких перечней, утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от 6 октября 2020 года № 428, учитывая согласование Отдела геологии и лицензирования по Забайкальскому краю Департамента по недропользованию по Дальневосточному федеральному округу (письмо от 01 апреля 2024 года № 13-17-1275) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в дополнение № 35 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для предоставления в пользование, утвержденное приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 26 апреля 2023 года № 28-н/п.

2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

Министр

природных ресурсов

Забайкальского края                                                                                                    С.И.Немков
                                                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                 приказом Министерства

                                                                                  природных ресурсов Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в дополнение № 35 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для предоставления в пользование, утвержденное приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 26 апреля 2023 года № 28-н/п
Дополнение № 35 к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю, предлагаемых для предоставления в пользование, утвержденное указанным приказом, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края
26 апреля 2023 года № 28-н/п
Дополнение № 35
к Перечню участков недр местного значения по Забайкальскому краю,
предлагаемых для предоставления в пользование
	№ п/п
	Вид полезного ископаемого
	Наименование участка недр (месторождение, участок, площадь), местоположение (район)
	Площадь, кв. км (S) Географические координаты угловых точек границ участка недр (ГСК – 2011)
	Запасы и прогнозные ресусурсы участка недр
	Месторождения и (или) проявления общераспространенных полезных ископаемых, расположенных в границах участка недр
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр местного   значения ,(в случае если участок недр предоставлен в пользование
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр, не относящимся к участку недр местного значения местного   значения (в случае если участок недр находиться в границах участка недр, предоставленного в пользование
	Отнесение участка недр к распределенному  или нераспределенному фонду недр
	Ограниченние пользование недрами

	S
	с.ш.

	в.д.
	Количество запасов и прогнозных ресурсов  (с указанием категории), (ед.изм.)
	Протокол экспертизы запасов полезных ископаемых, (при наличии) (экспертный орган, номер дата)

	№ точ.
	град.
	мин.
	сек.
	град.
	мин.
	сек.

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	382
	песок
	участок недр
«Ясная-1»,
Оловянинский район
	0,65
	1
	50
	51
	13,9602
	115
	39
	5,2277
	прогнозные ресурсы по категории Р3-656,25 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	50
	51
	11,4602
	115
	39
	13,1877

	3
	50
	51
	24,8302
	115
	39
	15,5777

	4
	50
	51
	25,4302
	115
	39
	6,4477

	383
	песчаник
	участок недр
«Ягъё км 17»,
Шелопугинский район
	0,0425
	1
	51
	40
	33,2608
	117
	20
	25,7866
	прогнозные ресурсы по категории Р3-100 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	51
	40
	38,9322
	117
	20
	24,9214

	3
	51
	40
	39,3538
	117
	20
	40,8035

	4
	51
	40
	35,7516
	117
	20
	42,4103

	5
	51
	40
	35,1002
	117
	20
	33,6968

	384
	гранит на строительный камень
	участок недр
«Беклемишев-ский»,
Читинский район
	0,0199
	1
	52
	12
	4,4
	112
	38
	8,8
	прогнозные ресурсы по категории Р3-1002,21 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	52
	12
	7,1
	112
	38
	11,1

	3
	52
	12
	6,9
	112
	38
	13,5

	4
	52
	12
	6,0
	112
	38
	18,4

	5
	52
	12
	4,4
	112
	38
	19,1

	6
	52
	12
	1,7
	112
	38
	17,3

	385
	Песчано-гравийная смесь
	участок недр
«Карповский»,
Читинский район
	2,4
	1
	52
	13
	9,0359
	113
	30
	53,1544
	прогнозные ресурсы по категории Р1-900 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	52
	12
	36,3213
	113
	30
	28,8368

	3
	52
	12
	5,1152
	113
	30
	12,8620

	4
	52
	11
	46,7825
	113
	31
	1,3117

	5
	52
	12
	50,2561
	113
	31
	43,5816

	386
	строитель-ный щебень, базальт на облицовочный камень
	участок недр
«Судунтуйское проявление базальтов»,
Агинский район
	2,0
	1
	50
	43
	47,2213
	114
	32
	28,6567
	прогнозные ресурсы по категории Р1-30000 тыс.м3

	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 18.03.2024 г. № 24

	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	50
	43
	58,3096
	114
	32
	3,5099

	3
	50
	44
	7,1548
	114
	32
	2,8949

	4
	50
	44
	15,295
	114
	32
	9,3392

	5
	50
	44
	27,8733
	114
	32
	1,253

	6
	50
	44
	48,5778
	114
	32
	7,0384

	7
	50
	45
	14,6923
	114
	32
	26,2533

	8
	50
	45
	26,7095
	114
	33
	19,1352

	9
	50
	44
	52,7897
	114
	32
	58,7442

	10
	50
	44
	49,0106
	114
	33
	5,7994

	11
	50
	44
	35,9113
	114
	33
	12,6866

	12
	50
	44
	20,432
	114
	32
	59,982

	13
	50
	43
	56,6965
	114
	32
	48,0114

	387
	базальт
	участок недр
«Ковыльный»,
Забайкальский район
	0,069
	1
	49
	45
	51
	117
	12
	45
	прогнозные ресурсы по категории Р3-120 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	49
	45
	58
	117
	12
	45

	3
	49
	45
	58
	117
	13
	01

	4
	49
	45
	51
	117
	13
	01

	388
	песчано гравийные породы, песок
	участок недр
«Амодово-2»,
Читинский район
	0,443
	1
	51
	52
	5,3
	113
	12
	4,2
	прогнозные ресурсы по категории Р2-1000 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	51
	51
	42,3
	113
	11
	25,7

	3
	51
	52
	8,6
	113
	11
	8,9

	4
	51
	52
	10
	113
	11
	17,0

	5
	51
	52
	2,2
	113
	11
	37,6

	6
	51
	52
	13,6
	113
	11
	49,6

	389
	песчано гравийные породы, песок
	участок недр
«Амодово»,
Читинский район
	0,288
	1
	51
	52
	16,3
	113
	12
	43,8
	прогнозные ресурсы по категории Р2-500 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	51
	52
	12,3
	113
	12
	54,6

	3
	51
	52
	14,0
	113
	12
	56,5

	4
	51
	52
	3,3
	113
	13
	27,9

	5
	51
	51
	53,1
	113
	13
	18,9

	6
	51
	52
	5,4
	113
	12
	44,3

	390
	суглинок
	участок недр
«Таптанай 1»,
Дульдургинский район
	0,0932
	1
	50
	43
	45,6795
	113
	41
	35,8659
	прогнозные ресурсы по категории Р1-100 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	50
	43
	49,5637
	113
	41
	24,0895

	3
	50
	43
	56,1448
	113
	41
	26,0980

	4
	50
	43
	59,4506
	113
	41
	32,5211

	5
	50
	43
	58,7166
	113
	41
	39,7708

	6
	50
	43
	55,9199
	113
	41
	34,8878

	7
	50
	43
	53,9495
	113
	41
	38,1399

	8
	50
	43
	52,1991
	113
	41
	35,4517

	9
	50
	43
	51,3471
	113
	41
	39,0196

	391
	Конгломе-рат
	участок недр
«Майдара»,
Карымский район
	0,014
	1
	51
	39
	14,74
	114
	18
	39,53
	прогнозные ресурсы по категории Р1-603,12 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	51
	39
	21,72
	114
	18
	30,22

	3
	51
	39
	26,59
	114
	18
	39,23

	4
	51
	39
	28,72
	114
	18
	44,89

	5
	51
	39
	28,71
	114
	18
	47,90

	6
	51
	39
	27,73
	114
	18
	50,48

	7
	51
	39
	16,64
	114
	18
	57,20

	8
	51
	39
	14,72
	114
	18
	51,14

	9
	51
	39
	17,52
	114
	18
	46,81

	392
	базальт
	участок недр
«Ононск-1»,
Оловяннинский район
	0,99
	1
	51
	0
	33,0901
	115
	34
	55,5577
	прогнозные ресурсы по категории Р3-550 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	51
	0
	46,2701
	115
	34
	12,9778

	3
	51
	1
	21,1401
	115
	34
	37,0078

	4
	51
	1
	20,5201
	115
	35
	11,5378

	5
	51
	1
	9,8801
	115
	35
	11,1577

	6
	51
	1
	9,7601
	115
	34
	52,8678

	7
	51
	0
	53,9701
	115
	34
	53,4777

	8
	51
	0
	54,0901
	115
	35
	11,4777

	393
	песчаник
	участок недр
«Сахюрта 2»,
Агинский район
	0,124
	1
	51
	01
	48,0541
	114
	14
	48,2559
	прогнозные ресурсы по категории Р1-200  тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	51
	01
	48,0152
	114
	14
	42,0142

	3
	51
	01
	34,6060
	114
	14
	42,3232

	4
	51
	01
	34,6643
	114
	15
	5,5593

	5
	51
	01
	48,0541
	114
	15
	5,8683

	6
	51
	01
	48,0541
	114
	14
	59,3486

	7
	51
	01
	38,0653
	114
	14
	59,2868

	8
	51
	01
	38,0653
	114
	14
	48,2250

	394
	песчано-гравийные породы
	участок недр
«Сивяково»,
Читинский район
	0,33
	1
	51
	54
	9,6
	113
	12
	56,2
	прогнозные ресурсы по категории Р2-1500  тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	51
	54
	11,8
	113
	12
	41,2

	3
	51
	54
	30,9
	113
	12
	21,5

	4
	51
	54
	33,9
	113
	12
	47,8

	5
	51
	54
	19,0
	113
	13
	1,7

	395
	Песчано-гравийная смесь
	участок недр
«Утан 1»,
Чернышевский район
	0,06
	1
	52
	35
	5,98
	116
	59
	36,25
	прогнозные ресурсы по категории Р3-50тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	52
	35
	11,82
	116
	59
	43,36

	3
	52
	35
	2,1
	116
	59
	55,18

	4
	52
	34
	59,71
	116
	59
	48,30

	396
	базальт
	участок недр
«Хул»,
Хилокский район
	0,03
	1
	51
	26
	12
	109
	58
	45,5
	прогнозные ресурсы по категории С1-792,3тысм3
	протокол ТКЗ Минприроды Забайкальского края от 13.09.2021 г. № 41
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	51
	26
	16
	109
	58
	51

	3
	51
	26
	11
	109
	58
	59

	4
	51
	26
	7,25
	109
	58
	53,5

	397
	вулканогенные породы на строительный камень
	участок недр
«Цокто-Хангил»,
Агинский район
	0,06
	1
	50
	56
	11,64
	114
	35
	27,04
	прогнозные ресурсы по категории Р1-400 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	50
	56
	21,35
	114
	35
	26,95

	3
	50
	56
	21,39
	114
	35
	37,2

	4
	50
	56
	11,68
	114
	35
	37,28

	398
	базальт на строительный камень
	участок недр
«Широкий»,
Газимуро-Заводский район
	0,0187
	1
	51
	22
	22,2
	118
	7
	35,56
	прогнозные ресурсы по категории Р1-93,35 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	51
	22
	26,0
	118
	7
	41,0

	3
	51
	22
	24,1
	118
	7
	45,58

	4
	51
	22
	20,1
	118
	7
	42,93

	399
	вулканические породы на строительный камень
	участок недр
««а/д Агинское-Дульдурга км 81+500, вправо 3,5 км»,
Дульдургинский район
	0,069
	1
	50
	41
	43,4018
	113
	36
	50,0691
	прогнозные ресурсы по категории Р3-150 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	50
	41
	39,2425
	113
	36
	56,9595

	3
	50
	41
	48,1677
	113
	37
	8,3304

	4
	50
	41
	51,2992
	113
	36
	55,4764

	400
	андезиты, конгломераты
	участок недр
«Шивия-2»,
Чернышевский район
	0,15
	1
	52
	25
	53,03
	117
	05
	37,83
	прогнозные ресурсы андезиты по категории Р2-220 тыс.м3, конгломераты по категории Р2-880 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	52
	25
	57,22
	117
	05
	36,94

	3
	52
	26
	10,49
	117
	05
	15,05

	4
	52
	25
	59,40
	117
	04
	58,95

	5
	52
	25
	53,14
	117
	05
	14,50

	401
	песчаник
	участок недр
«Гаур»,
Чернышевский район
	0,15
	1
	52
	27
	15,54
	116
	59
	3,41
	прогнозные ресурсы по категории Р2-800 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	52
	27
	22,52
	116
	59
	2,88

	3
	52
	27
	22,63
	116
	58
	57,04

	4
	52
	27
	16,90
	116
	58
	52,53

	5
	52
	27
	19,49
	116
	58
	41,63

	6
	52
	27
	27,83
	116
	58
	44,81

	7
	52
	27
	24,75
	116
	59
	17,34

	8
	52
	27
	16,01
	116
	59
	15,28

	402
	гранит
	Участок недр «Придорожное месторождение строительного камня»

Приаргунский муниципальный округ
	0,4019
	1
	50
	14
	15,9603
	119
	4
	29,9249
	прогнозные ресурсы по категории Р1-2010 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	50
	14
	27,5642
	119
	4
	58,4703

	3
	50
	14
	10,0486
	119
	5
	15,7413

	4
	50
	13
	59,6340
	119
	4
	52,8785

	403
	кварцит
	участок недр
«Карьер № 19 ХАРА-ШИБИРЬ»,
Могойтуйский район
	0,1064
	1
	51
	30
	10
	115
	8
	45
	прогнозные ресурсы по категории Р1-38 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 01.12.2016 г. № 20
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	51
	30
	13
	115
	8
	41

	3
	51
	30
	24
	115
	8
	52

	4
	51
	30
	22
	115
	9
	01

	5
	51
	30
	16
	115
	9
	03

	404
	песчано-гравийные породы
	участок недр
«Ясная-2»,
Могойтуйский район
	0,1
	1
	50
	44
	24,4902
	115
	42
	13,7376
	прогнозные ресурсы по категории Р3-1002,21 тыс.м3
	протокол НТС Минприроды Забайкальского края от 29.03.2023 г. № 21
	нет
	нет
	нет
	нераспределенный фонд
	нет

	2
	50
	44
	24,3902
	115
	42
	34,3576

	3
	50
	44
	19,0202
	115
	42
	40,4076

	4
	50
	44
	15,1002
	115
	42
	31,5176

________________».